5 中核融资租赁有限公司 100.00%

6 中核商业保理有限公司 100.00%

7 中核财务有限责任公司 100.00%

8 中核产业基金管理有限公司 66.67%

9 中核长安保险经纪有限公司 60.00%

10 惠华基金管理有限公司 10.00%

注：持股比例均为中核集团直接和间接持有合计数。

第三节 本次权益变动的目的

一、本次权益变动的原因及目的

信息披露义务人本次权益变动系根据长江电力的总体战略部署， 且长期看好上市

公司未来发展，通过本次权益变动，进一步增强对上市公司影响力。

二、 信息披露义务人及一致行动人是否拟在未来12个月内增加其在上市公司中拥

有权益的股份或者处置其已拥有权益的股份

信息披露义务人及其一致行动人在未来12个月内将根据证券市场整体状况并结合

三峡水利的发展及其股票价格情况等因素，增持不低于100万股三峡水利股票；信息披

露义务人及其一致行动人不排除未来12个月内在一致行动人之间相互转让所持三峡水

利股份。

如未来信息披露义务人及一致行动人所持上市公司股份发生变化， 信息披露义务

人及一致行动人将严格按照相关法律法规的要求， 依法履行相关批准程序及信息披露

义务。

三、信息披露义务人做出本次权益变动所履行的相关程序

本次权益变动涉及的二级市场增持投资事项，已根据长江电力投资管理制度、经长

江电力2021年第4次总经理办公会审议通过。

第四节 本次权益变动方式

一、信息披露义务人及一致行动人拥有权益的股份数量及变动情况

本次权益变动前，信息披露义务人长电投资未持有上市公司股份，信息披露义务人

的一致行动人长江电力、长电资本、三峡电能、三峡资本和新华发电分别持有上市公司

225,375,604股、43,137,793股、47,977,679股、40,530,783股和4,007,400股。信息披

露义务人及一致行动人合计持有上市公司股权的比例为19.54%（该比例为上市公司

2020年重大资产重组发行股份购买资产对应新增股份发行完毕后、 发行股份募集配套

资金对应新增股份发行前，详见上市公司2020年3月12日公告的《简式权益变动报告书

（长江电力及一致行动人）》）。

自2021年2月2日至2021年6月28日， 信息披露义务人通过二级市场连续竞价交易

增持上市公司股份合计达到21,399,308股，占上市公司总股本的1.12%，信息披露义务

人及一致行动人在上市公司中拥有的表决权股份数量达到382,428,567股， 占上市公

司总股本的20.00%。

本次权益变动前后信息披露义务人及一致行动人持有的股份情况如下：

信息披露义

务人及一致

行动人名称

本次增持前 信息披露义务

人及一致行动

人名称

本次增持后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

长电投资 0.00 0.00% 长电投资 21,399,308 1.12%

长江电力 225,375,604 12.20% 长江电力 225,375,604 11.79%

长电资本 43,137,793 2.33% 长电资本 43,137,793 2.26%

三峡电能 47,977,679 2.60% 三峡电能 47,977,679 2.51%

三峡资本 40,530,783 2.19% 三峡资本 40,530,783 2.12%

新华发电 4,007,400 0.22% 新华发电 4,007,400 0.21%

合计 361,029,259 19.54%注 合计 382,428,567 20.00%

注：三峡水利于2020年6月发行股份募集配套资金，故一致行动人在持股数不变的

情况下，持股比例被动下降。

二、本次权益变动具体情况

2021年2月至2021年6月，长电投资通过上海证券交易所系统以集中竞价方式累计

增持上市公司21,399,308股，占三峡水利总股本1.12%。 具体如下：

增持期间 增持股份数量（股） 持股股份比例 增持价格区间（元/股）

2021年2月 5,904,064 0.31% 8.40~8.87

2021年3月 4,920,300 0.26% 8.60~8.90

2021年4月 10,274,944 0.54% 8.70~8.88

2021年6月 300,000 0.02% 8.44~8.45

三、信息披露义务人及一致行动人股份权利限制情况

截至本报告书签署日， 长江电力和三峡电能通过三峡水利2020年重大资产重组新

增取得的股份65,712,202股和47,977,679股，仍处于锁定期。 除前述情形外，信息披露

义务人及一致行动人持有的上市公司股票不存在被质押、 冻结以及其他任何权利限制

的情况。

第五节 资金来源

本次权益变动为信息披露义务人通过上海证券交易所系统以集中竞价方式累计增

持上市公司21,399,308股，资金来源为信息披露义务人的自有资金。

长电投资声明，本次权益变动所涉及资金全部来源于长电投资的自有资金，不存在

直接或者间接来源于三峡水利及其关联方的情形， 亦不存在通过与三峡水利的资产置

换或者其他交易取得资金的情形， 亦不存在从三峡水利及其关联方处直接或间接得到

任何形式的财务资助或者补偿的情形。

第六节 后续计划

一、 未来12个月内是否改变上市公司主营业务或者对上市公司主营业务作出重大

调整

截至本报告书签署日， 信息披露义务人及一致行动人未来12个月内无改变上市公

司主营业务或者对上市公司主营业务作出重大调整的计划。 若今后信息披露义务人及

一致行动人明确提出有关计划或建议， 信息披露义务人及一致行动人将严格按照证监

会和上交所的相关要求履行信息披露义务。

二、未来12个月内是否对上市公司或其子公司的资产和业务进行出售、合并、与他